
1 

 

Protokół Nr XI/23 

z XI posiedzenia Kętrzyńskiej Rady Seniorów II kadencji 

w dniu 30 maja 2023r. godz.900 

- w Ratuszu Miejskim w Kętrzynie 

 

Ustawowy skład Kętrzyńskiej Rady Seniorów 21 członków, obecnych 16 członków. Lista 

obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu. 

Nieobecni: 

Pan Marek Bartoszewicz, 

Pani Anna Dziemiańczuk, 

Pan Krzysztof Głusiec, 

Pani Krystyna Kiszczak,  

Pan Stanisław Kulas, 

Pani Genowefa Mać-Przytulska, 

Pan Jan Przewłocki,  

Pan Grzegorz Adamczak, 

 

W posiedzeniu ponadto udział wzięli: 

Pan Ryszard Niedziółka- Burmistrz Miasta Kętrzyn, 

Pan Karol Lizurej- Zastępca Burmistrza Miasta Kętrzyn, 

Pani Małgorzata Mieżaaniec- Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i spraw Społęcznych, 

Pani Katarzyna Hoszkiewicz- Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie. 

      
Ad. pkt 1. 

Przewodnicząca Rady Pani Grażyna Turzańska-Giebień powitała zebranych i otworzyła  

XI posiedzenie Kętrzyńskiej Rady Seniorów. 

 

Ad. pkt 2. 

Przewodnicząca Rady przedstawiła poniższy porządek obrad – zał. nr 2 do protokołu: 

1) Otwarcie posiedzenia. 
2) Przyjęcie porządku obrad. 
3) Przedstawienie Zastępcy Burmistrza Miasta Kętrzyn Pana Karola Lizureja. 
4) Funkcjonowanie Kętrzyńskiego Centrum Spotkań Seniorów z siedzibą przy ul. 

Sikorskiego 61 w Kętrzynie – spotkanie z Panią Dyrektor Katarzyną Hoszkiewicz.  
5) Przedstawienie możliwości finansowania wyjazdów członków Rady Seniorów np. 

na konferencje i inne wydarzenia dot. środowiska senioralnego.  
6) Sprawy różne. 
7) Przyjęcie protokołu z X posiedzenia Kętrzyńskiej Rady Seniorów z dnia 25.04.2023 

roku. 
8) Zamknięcie posiedzenia. 



2 

 

 
Ad. pkt 3. 
 

Pani Przewodnicząca powitała wszystkich obecnych na spotkaniu i oddała głos Panu 

Burmistrzowi Ryszardowi Niedziółce. Pan Burmistrz przedstawił swojego Zastępcę Pana 

Karola Lizureja, następnie oddał mu głos.  

Pan Karol Lizurej opowiedział o sobie, o tym jak rozpoczął pracę w Urzędzie Miasta 

Kętrzyn. Powiedział, że czuje się bardzo związany z Kętrzynem i liczy na jego dobro. Był 

wcześniej naczelnikiem wydziału Rozwoju Miasta oraz przez 2,5 roku Prezesem Klubu 

Sportowego ,,Granicy Kętrzyn”. Zapewnił Seniorów, że mogą liczyć na jego pomoc.  

Pani Janina Milewicz zapytała Pana Wiceburmistrza jakie inwestycje obecnie są 

realizowane na terenie miasta? Pan Wiceburmistrz Przedstawił projekty obecnie realizowane 

 i opowiedział o nich.  

-  Budowa Ogrodu Ekologicznego,  

- Budowa infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej w otoczeniu Jeziora Górnego  

w Kętrzynie, 

-  Zakup 2 autobusów niskoemisyjnych,  

-  Remont ul. Batorego i Jagiełły, 

-  Przebudowa ul. Ogrodowej,  

-  Przebudowa ul. Miejskiej i Pieniężnego,  

-  Realizacja projektów z Budżetu Obywatelskiego- place zabaw, sala multimedialna  

w Szkole Podstawowej nr 5.  

Pani Przewodnicząca zapytała o budowę tężni. Pan Wiceburmistrz zapewnił, że będą 

również budowane.  

Pani Przewodnicząca zapytała o przebudowę ścieżek rowerowych w mieście. Pan  

Wiceburmistrz wyjaśnił, że w tym momencie trzeba było wszystko zrywać asfalt itp. aby np. nie 

trzeba było schodzić z roweru podczas jazdy. Powiedział, że jak uda się pozyskać środki to  

w tym roku zostanie zrobiona ścieżka rowerowa przy ul. Daszyńskiego. Pani Przewodnicząca 

zwróciła uwagę , że ścieżka rowerowa do Srokowa jest bardzo zaniedbana. Pan Wiceburmistrz 

wyjaśnił, że ta ścieka rowerowa należy do kompetencji Pana Starosty. Zaproponował aby na 

kolejne spotkanie Kętrzyńskiej Rady Seniorów zaprosić przedstawiciela Barcji Panią Justynę 

Kociędę, aby przybliżyła temat ścieżek rowerowych. Dodał, że Miasto nie może inwestować  

w nie swoje tereny. W Barcji działają Gminy i wtedy może każda  Gmina dołożyć się aby 

sfinansować ścieżkę rowerową, choć głównym inwestorem i tak by być musiała Gmina Wiejska 

Kętrzyn.  

 

 

 



3 

 

Ad. pkt 4. 
  
Pani Przewodnicząca poprosiła Panią Katarzynę Hoszkiewicz Dyrektor Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kętrzynie o przedstawienie  funkcjonowania Kętrzyńskiego Centrum 

Spotkań Seniora w Kętrzynie. Pani Dyrektor poinformowała, że w Centrum są zatrudnione 

dwie osoby. W centrum funkcjonuje regulamin, który jest ogólnodostępny na miejscu oraz na 

stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz na Facebooku Centrum.  

W każdy piątek jest układany i publikowany program zajęć na kolejny tydzień. Pani Dyrektor 

powiedziała, że  jest w 80 % zadowolona z funkcjonowania Centrum i o to, że Seniorzy dbają  

o nie. Powiedziała, że ma problem ze znalezieniem fizjoterapeuty. Poprosiła, aby Seniorzy 

przed zapisaniem się  na zajęcia zastanowili się dokładnie czy aby na pewno w tym terminie 

mogą przybyć. Często zdarzają się sytuacje, że po zapisaniu się na zajęcia większość Seniorów 

nie przychodzi natomiast za zajęcia trzeba zapłacić. Poinformowała ,że wielu Seniorów bardzo 

chętnie uczestniczy w warsztatach odbywających się w Centrum.  Pani Janina Milewicz 

zapytała o  wysokość budżetu Centrum. Pani Dyrektor poinformowała, że budżet na cały rok 

funkcjonowania Centrum wynosi 300 tysięcy złotych razem z wynagrodzeniem pracowników. 

Pani Halina Grochowska zapytała o zakres obowiązków Pań pracujących w Centrum. Pani 

Dyrektor poinformowała ,że do zakresu obowiązków Pań pracujących w Centrum należy: 

-zajmowanie się obiektem, 

-pomaganie Seniorom, 

-planowanie zajęć, 

-dbanie o bezpieczeństwo.  

Pani Zofia Werner wyraziła swoją pozytywną opinię nt. Centrum Spotkań Seniora. Zachęciła 

do odwiedzania go, ponieważ panuje tam bardzo sympatyczna atmosfera. Pani przewodnicząca 

opowiedziała, że była z Panią Marią Kaliszewicz na konferencji dot. Polityki Senioralnej na 

której poruszony został temat ,,deinstytucjonalizacji” Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Niestety Pani prowadząca konferencję nie odpowiedziała na wiele pytań. W związku  

z powyższym poprosiła Panią Dyrektor o to aby wyjaśniła na czym polega 

,,deinstytucjonalizacja”. Pani Dyrektor wyjaśniła pojęcie ,,deinstytucjonalizacja” dodała, 

chodzi w nim o to aby przekształcić Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej aby było w nich więcej 

usług społecznych dla wszystkich a nie tylko dla osób potrzebujących np.  

-specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

-sąsiedzkie usługi opiekuńcze, 

- dzienne usługi opiekuńcze. 

Pani Dyrektor zaznaczyła, że to nie jest likwidacja Miejskich Ośrodków Społecznych tylko ich 

przekształcenie. Pani Zofia Werner zapytała kto ponosiłby koszty z korzystania z tych usług. 

Pani Hoszkiewicz powiedziała, że Ośrodek Pomocy Społecznej, a osoba chora płaci do Ośrodka. 

Zaznaczyła, że są to programy pilotażowe. Obecnie uczestniczy w szkoleniach, aby zaczerpnąć 



4 

 

więcej informacji na ten temat. Pani Halina Grochowska zapytała o opaski bezpieczeństwa. 

Pani Dyrektor wyjaśniła, że otrzymali na 44 sztuk opasek bezpieczeństwa dofinansowanie  

w wysokości 60 tysięcy złotych. Następnie dofinansowanie zostało 2 razy zmniejszone do kwoty 

40 tysięcy złotych oraz do 19 tysięcy złotych. W momencie kiedy otrzymają umowę na 

dofinansowanie dopiero wtedy otrzymają opaski bezpieczeństwa. Abonament takiej opaski 

wynosi około 19 zł. miesięcznie. W pierwszej kolejności opaski otrzymają osoby samotne, 

schorowane. Pani Przewodnicząca podziękowała Pani Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej za przekazanie wszystkich informacji.  

 
Ad. pkt 5. 
 
Pani Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Społecznych przedstawiła się, opowiedziała 

o swojej pracy w Urzędzie Miasta Kętrzyn oraz poinformowała, że obecnie jest Naczelnikiem 

Wydziału Organizacyjnego i Spraw Społecznych. Pani Naczelnik przedstawiła informację dot. 

budżetu Kętrzyńskiej Rady Seniorów, który wynosi 5 tysięcy zł. na cały rok. Budżet jest 

przeznaczony na obsługę sesji Rady Seniorów m.in. zakup art. spożywczych, kwiatów na ważne 

uroczystości. Pani Naczelnik poinformowała, że jeśli Seniorzy chcą pozyskać ważne dla nich 

fundusze mogą spróbować to zrobić składając ofertę jako organizacja, stowarzyszenie  

w otwartym konkursie ofert organizowanym przez Miasto Kętrzyn. Pani Janina Milewicz 

zapytała o możliwość finansowanie delegacji  dot. wyjazdów na konferencję. Pani Naczelnik 

poinformowała, że porozmawia na ten temat z panem Burmistrzem i odpowiedź zostanie 

udzielona na najbliższym spotkaniu Kętrzyńskiej Rady Seniorów. Pan Lucjan Niziołek dodał 

,że możliwość zwrotu kosztów seniorom jest uregulowana w przepisach. Pani Przewodnicząca 

zapytała o możliwość zorganizowania  autokaru dla Kętrzyńskiej Rady Seniorów na festyn w 

Srokowie. Pani Naczelnik odpowiedziała, że budżet jest ograniczony i Urząd nie jest w stanie 

zapewnić autokaru.    

 

Ad. pkt 6. 
 

Pani Halina Grochowska zapytała o sprawę przeniesienia organizacji pozarządowych  

z budynku przy ul. Miejskiej 7 w Kętrzynie do budynku przy ul. Dworcowej 10 w Kętrzynie. 

Pani naczelnik poinformowała, że spotkanie w tej sprawie odbędzie się 5 czerwca o godzinie 

16:00 w Sali Konferencyjnej w budynku Dworca Głównego i wszelkie informacje dot. tego 

tematu zostaną przedstawione.   

 

 

 

 



5 

 

 

Ad. pkt 7. 

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem Protokołu  z X posiedzenia Kętrzyńskiej Rady 

Seniorów z dnia 25.04.2023r. W głosowaniu wzięło udział 13 Radnych, protokół przyjęto 

jednogłośnie. 

 

 

Ad. pkt 10. 

Przewodnicząca Rady zamknęła posiedzenie. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Sylwia Szczudło.  

Przewodnicząca  
Kętrzyńskiej Rady Seniorów 

 
                                                                                        -  Grażyna Turzańska-Giebień 

 


